## Liber Tertius

**Q**ui fidelicite fecit in illicita. vt. s.e.l.cli hi. s.sane. et post penitentia. Rn. si fuit lis ree. no pot penitere et co mittit in pena legis si no est locus penitentie. vt. s.de in fuis voc. l. qmuis. r. rem ra. ha. l. apli. r. hoc si pmisit pe

nā si ampli pete ret qmno vñ pere rent in iudicio perat. q si quēt vt daret ei pena: si questionē ei face ret: qdiercūg pe tatur vel moleste tur pmissit. vt. s. pe. he. sed r. s. si sit. r. C. strāsa. si quis ma. Item no. h si fiat no uatio sola pena petet. vt. ff. de ac. et ob. obligatio nū fere. s. si no fiat nouatio alter nra via vtendit est. vt. s.t.i. rescri pt. s. si sit ac tū elyt vitragva leat stabit vtricq vt h. sed qd si hoc ca fu qm̄ conueniato manēte pa cto vellit stipula tor pene / penam omittere et trans actionē rescinde reireus. pmisit pene nollet. r. p ferēdus est actor id est stipulator

pene qz psumit hoc pactū fauore eius inducti. vñ no dī in eius lessone retozōri. sicut posset hoc si tale pactū ratum remanere no cōueniēt: et ita nunc dī posse. Forte dicet aliq̄s cōtra eū inter p̄fāsi cōs̄l̄ ambigui et p eo introducā stipulationē pene. posset dici no introduci. p eo tanq̄ fa uor. sic. l. de peri. et cō. ret ven. l. si vina. Itē qrl̄ eo casu vbi no est facta nouatio nec cōuenit vt vtrungs posset peri et pena et interest: an exacta pena cōs̄l̄ deficit aliquid ad interest possit agi ad id qd deest: silt etiā queritur si plus sit in pena qm̄ in iteresse. ar. q possit. l. de ac. emp. l. predia. Itē qrl̄ si veniat aliq̄s h̄ pactū et pena soluat si iter veniat h̄. an iter ad pena teneat vt sic sepius sti pulatio pmissit. qd dic vt. l. de ar. si duo. s. si. Accur.

**A**nditor. ignorabat. fecus si sciūisset: ei etiā em pto denūciaser dī modo sciret. vt. C. de noua. l. i. vñ etiam no

denūciaser dī modo sciret. vt. l. de act. emp. l. i. in fl.

**D** Ab eo. s. debito. Accur.

**E** Debitore. hec transactio loco solutiōis est. Jo. sed nunq̄d p̄tra vēdōte hereditatis vel p̄tra eis q restituit daē emp̄tori vel fideicō. actio. Rn. ita. vt. l. de here. vñ ac. ven. l. i. s. non tm̄. r. s. fecisse. r. l. ad trebel. l. mulier. s. si heres. Itē no. h. p̄ficere ignorātā obitori. vt. l. de leg. s. l. a. s. si. r. l. de solu. l. ante restituōne.

**C**de postulando. Dicunt est. s. de editione libelloz

et actions. vñ restat videre qui eas actions pponat et excipiat: quod q̄r̄ principales persone id facere ex defectu scientie pleriq̄ nequeunt: et opus est eis vt habeant aduocatos qui postulent pro eis: video ponuntur de postulando.